PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.05.2019  № 27-па
 О мерах по безопасности людей на  время летнего купального сезона 2019 года на территории Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
       В соответствии с  пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 №445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Чулымского  сельсовете Здвинского района на время летнего купального сезона 2019 года администрация Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемые

1. «План проведения месячника безопасности на водных объектах Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на время летнего купального сезона 2019 года» (приложение 1)
2. Установить сроки проведения месячника безопасности на водных объектах на время летнего купального сезона 2019 года на территории Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области с 01 июня 2019 года по 15 сентября 2019года

3. Организовать осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на время летнего купального сезона 2019 года в соответствии с данным Планом
4.    Контроль за исполнением настоящего постановления    оставляю за собой.
Глава Чулымского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                     Ю.А. Вельбой

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации  Чулымского  сельсовета Здвинского района  Новосибирской области

от  30 мая 2019 года № 26-па

ПЛАН

проведения Месячника безопасности людей на водных объектах в  администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

на время летнего купального сезона 2019 года

(с 01 июня  по 15 сентября 2019 года)
с.Чулым
2019 год

	№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители, соисполнители
	Кто

контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	     Оказание методической помощи главам сельсоветов в разработке нормативных правовых актов и планирующих документов по проведению месячника безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в период купального сезона 2019 года.

	до 30 мая

	 Главный специалист по ГО и ЧС администрации Здвинского района
	Первый заместитель председателя КЧС и ОПБ района

	II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	2.
	   Уточнение  мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах  по администрации Чулымского сельсовета  по состоянию на 1 июня 2019 года.
	май

	Администрации МО
	Глава Чулымского сельсовета

	3.
	  Информирование людей о правилах безопасного поведения (отдыха)  в местах неорганизованного отдыха на водных объектах.
	май-сентябрь
	Администрации МО

	Глава Чулымского сельсовета

	4.
	  Освещение  в печатных и интернет изданиях МО материалов по вопросам безопасности людей на водных объектах и проводимых мероприятиях.
	еженедельно
	Администрации МО
	 Глава Чулымского сельсовета

	5.
	 Проведение активной и эффективной работы по обеспечению детской безопасности в детском оздоровительном лагере – распространение листовок, памяток, агитационного материала, проведение лекций и практических занятий, как с детьми, так и обслуживающим персоналом детского лагеря по обучению оказания помощи пострадавшим на водных объектах в период купального сезона 2019 года.
	июнь-август

	Администрации МО
	Глава Чулымского сельсовета

	6.
	  Организация распространения тематических материалов по предупреждению несчастных случаев на водных объектах (плакаты, памятки, листовки, видео - фильмы) в местах массового отдыха людей на водных объектах, в детском  оздоровительном лагере
	до 10 июня
	Администрации МО
	 Глава Чулымского сельсовета